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       Pan  
        Piotr Turczyński 
        Radny Rady Miejskiej 
 
 

Odnosząc się do Pańskich stwierdzeń w zakresie Biuletynu Informacji Publicznej 
informuję, że spełnia on wymogi określone ustawą z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902), Rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 stycznia 2007 r. w sprawie Biuletynu Informacji 
Publicznej (Dz.U. z 2007 r. Nr. 10, poz. 68) oraz rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 
kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla 
rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych 
wymagań dla systemów teleinformatycznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2247).  

Od początku jego funkcjonowania tj. 2002 r. na stronie BIP odnotowano około 1,9 mln 
wejść użytkowników i do chwili obecnej nie zgłaszano uwag. Jednocześnie informuję, że 
pracownicy odpowiedzialni za redakcję starają się na bieżąco wprowadzać wszelkie informacje 
ale dokonamy przeglądu aktualności BIP i wprowadzone zostaną ewentualne korekty oraz 
uzupełnienia. Trudno natomiast odnieść się do stwierdzeń odnośnie „….żeby nie była taka 
archaiczna, żeby była w lepszy sposób możliwa do obsługiwania ze smartfonów,  
z tabletów….”. Strona internetowa BIP prawidłowo kalibruje się do ekranów smartfonów  
i tabletów, bez problemu można ją też powiększać i pomniejszać. Sprawa jej wyglądu jest 
zupełnie inną kwestią i jest całkowicie subiektywną oceną każdego użytkownika. Przykładem 
może być zmiana strony komercyjnej gminy. Nowa strona w przeciwieństwie do starej spełnia 
wszystkie standardy, w tym wymogi dostępności, a mimo tego części użytkowników nie 
odpowiada. 

W sprawie publikacji w BIP rejestru decyzji o warunkach zabudowy ponownie 
informuję, że nie ma takiego obowiązku prawnego i zdecydowana większość gmin nie 
publikuje takiego rejestru. W gminach, które publikują takie rejestry dotyczą one przede 
wszystkim decyzji ostatecznych, tj. takich, których procedowanie zostało zakończone.  
W dodatku dane zgromadzone w tych rejestrach nie pozwalają na precyzyjne określenie miejsca 
i zakresu inwestycji. Pragnę również podkreślić, że istnieje zdecydowanie bardziej precyzyjny 
publicznie dostępny rejestr wniosków, decyzji i zgłoszeń w sprawach budowlanych 
prowadzony przez Główny Urząd Nadzoru Budowlanego, w którym to organ administracji 
architektoniczno-budowlanej umieszcza informacje wymagane prawem. Wniosek o budowę 
zakładu wysokogatunkowych protein został w nim umieszczony przez właściwy organ: 
https://wyszukiwarka.gunb.gov.pl/wniosek/0b27eb70-ad30-4a2d-b35c-183c57e50ac8/#braki 
ale w żaden sposób nie zaczął funkcjonować w przestrzeni publicznej wśród lokalnej 
społeczności. Przypomnę, że sprawą budowy zakładu zaczęto się interesować dopiero po 
spotkaniu zorganizowanym z mieszkańcami oraz przedstawicielami potencjalnego inwestora  
w urzędzie gminy. Wydaje się zatem, że sposób przyjęty i ustalony z radnymi tj. cotygodniowe 
przekazywanie drogą e-mail rejestru złożonych wniosków o wydanie warunków zabudowy 
uwzględniający inwestycje mogące budzić kontrowersje czy sprzeciwy, w tym w szczególności 
zakłady produkcyjne i przemysłowe, stacje telefonii komórkowej czy budynki wielorodzinne 
jest sposobem zdecydowanie lepszym.  



Jednocześnie pragnę poinformować, że zgodnie ze znowelizowaną ustawą z dnia 27 
marca 2003 r o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym od dnia 1 stycznia 2026 r. 
zostaje wprowadzony Rejestr Urbanistyczny, prowadzony przez ministra właściwego do spraw 
budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa.  
Rejestr prowadzony w systemie teleinformatycznym będzie jawny i umożliwi tworzenie, 
aktualizację i udostępnianie danych przestrzennych z zakresu planowania i zagospodarowania 
przestrzennego. Minister właściwy do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania 
przestrzennego oraz mieszkalnictwa, mając na względzie zapewnienie jednolitości, 
przejrzystości i kompletności informacji i danych gromadzonych i udostępnianych w Rejestrze, 
a także zapewnienie interoperacyjności, o której mowa w przepisach o infrastrukturze 
informacji przestrzennej oraz w przepisach o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne określi, w drodze rozporządzenia: 
1) szczegółowe rozwiązania organizacyjno-techniczne Rejestru, 
2) szczegółowy zakres informacji i danych gromadzonych w Rejestrze, 
3) tryb tworzenia, aktualizacji oraz udostępniania informacji i danych. 
 
                                                                                                                  /-/Dominika Łoboda  
Otrzymują: 

1. Adresat 
2. Przewodniczący Rady Miejskiej we Włoszczowie 
3. a /a 
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